Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE RESPOSTA AO RECURSO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2015

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, órgão
integrante da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - Pará, e por
sua delegação, através da Comissão Permanente de Licitação,
após análise do Recurso interposto pela Empresa AOCP -
Assessoria em Organização de Concursos Públicos LTDA, não
conhece do recurso pelo fato do mesmo ter sido protocolado
intempestivamente não atendendo desta forma, aos requisitos
do art.109 da lei 8666/93. Destaca-se que foi considerado
intempestivo porque a decisão foi publicada terça feira dia 23
de junho de 2015 no Diário Ofi cial da União na seção 3, página
180, nº 117; Jornal Amazônia, Página 6 e na Imprensa Ofi cial do
Estado - IOEPA, página 67, ou seja, fora do prazo dos cinco dias
úteis estabelecido em lei.
A análise do Recurso esta disponível para todos os interessados

na Prefeitura Municipal de Abaetetuba; sito a Rua Siqueira
Mendes, nº 1359; Bairro Centro.
Márcio Eloy de Lima Cardoso

Presidente/CPL
Protocolo 849254

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços;
do tipo menor, considerada por Lote, para Aquisição parcelada
dos produtos: combustíveis automotivos, óleos lubrifi cantes,
óleos hidráulicos, graxas e gás liquefeito de petróleo-GLP para
atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias. O
certame será realizado no dia 28/07/2015, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 849522

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2015

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço, Regime
empreitada por preço global, objetivando a contratação de
Empresa especializada para construção de ponte em concreto
armado e pré-moldado com 5,25m de largura e 20,25m de
comprimento, localizada na Travessa Benedito Sena dos Passos;
Bairro são Sebastião; no Município de Abaetetuba. O certame
será realizado no dia 05/08/2015, às 09:00 h. na sala de
Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro -
Abaetetuba/Pa. O EDITAL esta à disposição dos interessados a
partir da data de sua publicação até o dia 28/07/2015 das 08:00
às 14:00 h. no endereço acima referido.
Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

Protocolo 849704

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº. 002/2015
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA:
CONTRATADAS - BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ: 83.332.908/0001-20 contrato administrativo nº. 262/2015
no valor de R$: 20.940.517,50 (Vinte Milhões Novecentos

e Quarenta Mil, Quinhentos e Dezessete Reais e Cinquenta
Centavos) e a CONSTRUTORA LORENZONI LTDA - CNPJ:
02.600.407/0001-85 contrato administrativo nº. 263/2015 no
valor de R$: 4.194.700,12 (Quatro Milhões Cento e Noventa
e Quatro Mil Setecentos Reais e Doze Centavos); OBJETO:
Serviços pavimentação asfáltica em CBUQ, micro revestimento
e revitalização de vias públicas; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a partir da assinatura de contrato; FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Municipal - Recursos Próprios: 1.028, 1.030, 1.036,
2.170 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA, 07 de julho de 2015.

EXTRATO DA ATA - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº. 029/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015 do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2015, contratação de empresas com
o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da
Administração Pública Municipal para o fornecimento de
tintas para demarcação viária, placas de sinalização e
peças de reposição para semáforos, conforme normas
estabelecidas pela PMA e especificações constantes no
Termo de Referência.

Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: COLOR CENTER
TINTAS EIRELI - CNPJ: 05.705.344/0001-10 valor registrado
R$: 573.611,00 (Quinhentos e Setenta e Três Mil, Seiscentos
e Onze Reais); D. DOS S. DE COTA COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME - CNPJ: 15.53.047/0001-01 valor registrado R$: 498.000,00
(Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Reais) e a CLÁUDIO DOS
SANTOS ALVES - EPP - CNPJ: 06.983.056/0001-90 valor
registrado R$: 32.500,00 (Trinta e Dois Mil e Quinhentos Reais).
Validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2015 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2015 poderá ser acessada na integra no site
oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 08 de
julho de 2015.

Protocolo 849998

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA, torna pública as licitações nos
termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02, tipo menor preço.
Pregão Presencial nº 9/2015-220701, Objeto: Contratação
de Escritório de Contabilidade, Abertura: 22/07/2015 às
08:30h. Pregão Presencial nº 9/2015-220702, Objeto:
Contratação de Serviços de Hotel e Restaurante para
atendimento ao FME, FMS, FMAS e demais Secretarias da
PMBGA. Abertura: 22/07/2015 às 11:00h. Pregão Presencial
nº 9/2015-220703, Objeto: Contratação de empresa de
locação de software para Arrecadação Municipal e Folha
de Pagamento. Abertura: 22/07/2015 às 14:30h. Pregão
Presencial nº 9/2015-220704, Objeto: Contratação de
Assessoria Jurídica à CPL, Gabinete e Fundos Municipais.
Abertura: 22/07/2015 às 16:00h. Pregão Presencial
nº 9/2015-230701, Objeto: aquisição de mobiliários,
eletroeletrônicos e equip. de informática para o FME, FMS,
FMAS e demais Secretarias da PMBGA. Abertura: 23/07/2015
às 09:00h. Pregão Presencial nº 9/2015-230702, Objeto:
Recuperação da iluminação pública nas vias públicas da sede
e das vilas adjacentes no Mun. BGA. Abertura: 23/07/2015
às 11:30h. Pregão Presencial nº 9/2015-230703, objeto:
Serviços de recuperação de pontes, bueiros e estradas
vicinais na zona rural do Mun. BGA. Abertura: 23/07/2015
às 14:30h. Pregão Presencial Nº 9/2015-230704, Objeto:
Serviços de recuperação de vias públicas, meios-fios,
op. tapa-buracos e bueiros pluviais na Sede e nas Vilas
adjacentes no Mun. BGA. Abertura: 23/07/2015 às 16:00h.
Pregão Presencial nº 9/2015-240701, objeto: Aquisição de
peças e acessórios para veículos leves, ônibus escolares,
caminhões e máquinas pesadas. Abertura: 24/07/2015
às 09:00h. Pregão Presencial nº 9/2015-240702, objeto:
Aquisição de Gás liquefeito (GLP) para atendimento ao
FME, FMS, FMAS e demais Secretarias da PMBGA. abertura:
24/07/2015 às 14:00h. Informações e aquisição de Edital
no Setor de Licitação, à Av. 13 de Maio, 272, Centro, BGA.
Manoel Carlos - Pregoeiro.

Protocolo 849668

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015-SEMS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações
na modalidade Pregão Presencial nº 007/2015-SEMS, tipo
“Menor Preço Global”, com abertura para o dia 20/07/2015, às
09:30h, horário local. Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de material de consumo (frutas verduras
hortaliças e legumes), para atender a Secretaria Municipal
de Saúde, Hospital Municipal, CAPS, SAMU, ENDEMIAS, CMS,
PSFs Casa de Apoio e Manutenção da Atenção Básica Região
Janarí do município de Goianésia do Pará/PA, por um período
de 12 (doze) meses, o edital estará disponível na sede da
PMGP, Departamento de Tributos, sito à Rua Pedro Soares de
Oliveira, S/N - Bairro Colegial até o dia 15/07/2015. Goianésia
do Pará/PA 08 de julho de 2015. Francisca Gomes Araujo -
Pregoeira.

Protocolo 850459

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições legais, resolve Ratifi car a
Dispensa de Licitação nº 0036/2015-PMI-D. Objeto Aquisição
de Medicamentos diversos, Insumo Laboratorial, Material
Técnico Hospitalar e Insumos Odontológicos, para as seguintes
empresas: C. J. A. Parente - Me CNPJ 83.646.307/0001-91. Valor
47.888,60; F. Cardoso & Cia Ltda CNPJ 04.949.905/0001-63.
Valor 241.579.30; Pronto Saúde Comercio de Material Hospitalar
Ltda CNPJ: 05.477.945/0001-12. Valor 16.402,15; Pontes
Hospitalar Ltda CNPJ 63.822.597/0001-70. Valor 40.695,00,
com fundamentos no art. 24, Inciso IV, da lei 8.666/93. Data da
ratifi cação 01/07/2015.

EXTRATOS DE CONTRATO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições le gais, celebra os seguintes
contratos; Contrato nº 0037/2015/PMI-D. Contratado C. J. A.
Parente - Me CNPJ: 83.646.307/0001-91. Valor 47.888,60;
CONTRATO Nº0038/2015/PMI-D. contratado F. Cardoso & Cia
Ltda CNPJ 04.949.905/0001-63. Valor 241.579,30; Contrato
nº 0039/2015/PMI-D. Contratado Pronto Saúde Comercio de
material hospitalar Ltda CNPJ: 05.477.945/0001-12-16.402,15;
Contrato nº 0040/2015/PMI-D. Contratado Pontes Hospitalar Ltda
CNPJ 63.822.597/0001-70. Valor 40.695,00. Objeto Aquisição
de Medicamentos diversos, Insumo Laboratorial, Material
Técnico Hospitalar e Insumos. Origem dos contratos Dispensa
Nº0036/2015-PMI-D. vigência 06/07/2015 a 06/09/2015.
Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

Protocolo 850386

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 2015250601. Objeto:
aquisição de material gráfi co para atender as necessidades da
secretaria de saúde, que ocorrerá no dia 21/07/2015 às 09:00hs.
Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
Pregão Presencial nº 2015250602. Objeto: aquisição
de material hidráulico para atender as necessidades da
prefeitura e suas secretarias, que ocorrerá no dia 22/07/2015
às 09:00hs.Inf.(93)99174-8 201.E-mail: licitacaojuruti@
gmail.com

Protocolo 850379